Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122700037

37

Nº 250, sexta-feira, 27 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 34/2019

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público a
adjudicação e homologação do objeto do Edital 34/2019, Aquisição de 06 (seis) veículos
tipo sedan médio com capacidade de 5 (cinco) lugares, zero quilômetro, para o 2ª
Superintendência Regional da CODEVASF, através do Sistema de Registro de Preços, no
município de Bom Jesus da Lapa, localizado no Estado da Bahia - às empresas: FCA FIAT
CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA., CNPJ 16.701.716/0001-56, ITEM 01, com o valor
total de R$ 425.000,00 e AGIL COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ 25.174.463/0001-09,
com o valor total de R$ 109.700,00. Totalizando um valor global de R$ 534.700,00.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

(SIDEC - 26/12/2019) 195004-11201-2019NE520143
3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro Preços - 3ª Superintendência Regional da CODEVASF - UASG - 195002,
Processo nº 59530.000732/2019-72. OBJETO: Contratação de serviços de Topografia para
apoio à fiscalização de ações realizadas pela CODEVASF em municípios inseridos na área de
atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, através da Constituição de Sistema
de Registro de Preços - SRP. MODALIDADE: PREGÃO SRP N.º 012/2019. FUNDAMENTO: Lei
nº 10.520, de 17/07/2002, da Lei Complementar nº 123/2006 e dos Decretos nº
5.450/2005, 8.538/2015, 7.892/2013, 9.488/2018 e alterações - Registro de Preços, Lei n.º
13.303 de 30/06/16, e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CODEVASF. O
Resultado foi publicado no Diário Oficial da União de 20/12/2019, seção 3, página 56 e
Homologado pelo Comitê de Gestão Executiva da 3ª SR, através da Resolução Nº
394/2019. ASSINATURA: 23.12.2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. EMPRESA: DUM
Consultoria, Projetos e Construção Ltda., CNPJ: 26.429.236/0001-31, pelo valor total de R$
663.610,92 (seiscentos e sessenta e três mil, seiscentos e dez reais e noventa e dois
centavos). A Ata encontra-se disponível na íntegra na CODEVASF/3ªSR e no site
http://www.codevasf.gov.br.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - SRP

PROCESSO: 59530.001440/2019-57
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 017/2019, que
tem por objeto o fornecimento, transporte, carga e descarga de Ração para peixes
destinados às ações de fomento da aquicultura da área de atuação da 3ª Superintendência
Regional da CODEVASF e no Centro Integrado de Recursos Pesqueiros e Aquicultura de
Bebedouro, no Estado de Pernambuco, no qual foi declarada vencedora a empresa: REND
BRASIL LTDA., CNPJ: 11.157.255/0001-89, pelo valor total de R$ 196.600,00 (cento e
noventa e seis mil e seiscentos reais).

Petrolina - PE, 26 de dezembro de 2019.
JOSÉ COSTA BARROS

Superintendente Regional Substituto

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - SRP

PROCESSO: 59530.001444/2019-35
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 024/2019, que
tem por objeto a Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para fornecimento
de Caixas d'água em polietileno de 3.000 litros para atendimento de diversas localidades,
na área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, no qual foi declarada
vencedora a empresa: SERTÃO FIBRAS INDÚSTRIA LTDA., CNPJ: 26.227.604/0001-69, pelo
valor total de R$ 579.254,90 (quinhentos e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e
quatro reais e noventa centavos).

Petrolina - PE, 26 de dezembro de 2019.
JOSÉ COSTA BARROS

Superintendente Regional Substituto

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - SRP

PROCESSO: 59530.000799/2019-15
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 016/2019, que
tem por objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia para execução dos
serviços necessários à construção de pátios para múltiplos usos a serem executados em
diversos municípios inseridos na área de atuação da 3ª Superintendência Regional da
Codevasf, através da Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP, no qual foi
declarada vencedora a empresa: AB ENGENHARIA LTDA., CNPJ: 07.199.546/0001-62, pelo
valor total de R$ 1.867.840,50 (Um milhão, oitocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e
quarenta reais e cinqüenta centavos)

Petrolina - PE, 26 de dezembro de 2019.
JOSÉ COSTA BARROS

Superintendente Regional Substituto

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - SRP

PROCESSO: 59530.001338/2019-51
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados que a licitação realizada no dia 23/12/2019, na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO SRP N.º 021/2019, foi considerada fracassada tendo em vista a
desclassificação das propostas apresentadas.

Petrolina -PE, 26 de dezembro de 2019.
JOSÉ COSTA BARROS

Superintendente Regional Substituto

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

PROCESSO: 59530.001276/2019-88
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados que a licitação realizada no dia 24/12/2019, na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO N.º 022/2019, não recebeu propostas de modo que foi declarada DESERTA .

Petrolina - PE, 26 de dezembro de 2019.
JOSÉ COSTA BARROS

Superintendente Regional Substituto

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000937/2019-39. Termo de Doação nº 4.259.00/2019 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e o Município de Itabi/SE, CNPJ:
13.113.063/0001-04. OBJETO: Doação de 01 (um) caminhão, marca VOLKSWAGEN, EE
ROBUST - U4LDE41, ano/modelo 2019/2020, cor branco geada, acoplado com carroceria
tipo tanque pipa 9.000 litros, potência 186 CV, combustível diesel, direção hidráulica,
tombamento nº 262.703-2, perfaz um valor total de R$ 235.999,00. Fundamento legal no
Art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2019. ASSINAM:
César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional e Manoel Oliveira Silva/Prefeito.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001454/2019-51. Termo de Doação nº 4.265.00/2019 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e a Associação de Moradores do Povoado
Alto da Boa Vista, Município de Carira/SE, CNPJ: 04.334.336/0001-41. OBJETO: Doação de
01 (um) trator agrícola sobre rodas, Marca New Holland, Modelo TL 5.100, diesel, com
tração 4X4, potência 74,9 KW, tombamento nº 252.385-3, perfaz o valor total de R$
130.000,00. Fundamento legal no Art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA
ASSINATURA: 19/12/2019. ASSINAM: César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional e
Fábio Souza Santos/ Presidente da Associação.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001453/2019-15. Termo de Doação nº 4.264.00/2019 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e a Associação dos Assentados no Projeto
Vitória da União, Povoado Priapu II, Município de Santa Luzia do Itanhy/SE, CNPJ:
32.746.026/0001-70. OBJETO: Doação de 01 (um) trator agrícola sobre rodas, marca New
Holland, Modelo TL 5.100, 100 CV, tombamento nº 252.288-3, no valor de R$ 130.000,00.
Fundamento legal no Art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSIN AT U R A :
19/12/2019. ASSINAM: César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional e José Carlos
dos Santos/ Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001389/2019-64. Termo de Doação nº 4.254.00/2019 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e a Associação dos Apicultores de
Indiaroba e Região-APICIND, Município de Indiaroba/SE, CNPJ: 10.869.237/0001-67.
OBJETO: Doação de 03 (três) Kits de apicultura para produção de mel, compostos por: 10
(dez) unidades de colmeias para mel, 01 (uma) unidade de fumigador apícola, 02 (dois)
pares de botas de pvc, 02 (duas) unidades de macacões e 5 kg de cera alveolada, de valor
R$ 8.517,87 e 07 (sete kits de apicultura para produção de pólen, compostos por: 10 (dez)
unidades de colmeias para pólen, 10 (dez) unidades de suporte para colmeia, 02 (duas)
unidades de vestimentas apícolas, 02 (dois) pares de botas pvc, 02 (dois) pares de luvas, 01
(uma) unidade de formão, 01 (uma) unidade de carretilha, 01 Uma) unidade de fumigador
e 5 kg de cera alveolada, de valor R$ 18.674,18, perfaz o valor total de R$ 27.192,05.
Fundamento legal no Art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSIN AT U R A :
04/12/2019. ASSINAM: César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional e Ariston Alves
dos Santos/Presidente da Associação.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001443/2019-71. Termo de Doação nº 4.251.00/2019 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e a Associação dos Produtores de Polpa de
Frutas do Povoado Nova Descoberta, Município de Boquim/SE, CNPJ: 10.789.374/0001-91.
OBJETO: Doação de 01 (um) trator agrícola sobre rodas, Marca New Holland, Modelo TL
5.100, diesel, com tração 4X4, potência 74,9 KW, tombamento nº 252.286-9, perfaz o valor
total de R$ 130.000,00. Fundamento legal no Art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016.
DATA DA ASSINATURA: 04/12/2019. ASSINAM: César Fonseca Mandarino/Superintendente
Regional e Jadson Costa Santos/Presidente da Associação.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001427/2019-80. Termo de Doação nº 4.257.00/2019 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e o Município de Porto da folha/SE, CNPJ:
13.131.982/0001-00. OBJETO: Doação de 01 (um) caminhão com coletor compactador de
resíduos sólidos, potência 150 CV, com capacidade de 6m³, marca Ford, tombamento nº
252.389-9, perfaz o valor total de R$ 250.000,00. Fundamento legal no Art. 29, inciso XVII,
da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 04/12/2019. ASSINAM: César Fonseca
Mandarino/Superintendente Regional e Miguel de Loureiro Feitosa Neto/Prefeito.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000944/2019-31. Termo de Doação nº 4.260.00/2019 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e o Município de Nossa Senhora de
Lourdes/SE, CNPJ: 13.113.766/0001-24. OBJETO: Doação de 01 (um) caminhão, marca
VOLKSWAGEN, EE ROBUST - U4LDE41, ano/modelo 2019/2020, cor branco geada, acoplado
com carroceria tipo tanque pipa 9.000 litros, potência 186 CV, combustível diesel, direção
hidráulica, tombamento nº 262.702-5, perfaz um valor total de R$ 235.999,00. Fundamento
legal no Art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2019.
ASSINAM: César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional e Fábio Silva
Andrade/Prefeito.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001450/2019-73. Termo de Doação nº 4.266.00/2019 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e a Associação Comunitária do Povoado
Patu, Município de Itabaianinha/SE, CNPJ: 00.776.578/0001-34. OBJETO: Doação de 01
(um) trator agrícola sobre rodas, Marca New Holland, Modelo TL 5.100, potência 100 CV,
tombamento nº 252.287-6, perfaz o valor total de R$ 130.000,00. Fundamento legal no Art.
29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 19/12/2019. ASSINAM: César
Fonseca Mandarino/Superintendente Regional e Aloízio dos Santos Silva/ Presidente da
Associação.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001348/2019-78. Termo de Doação nº 4.246.00/2019, firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e o Município de Cumbi/SE, CNPJ:
13.112.289/0001-82. OBJETO: Doação de 01 (um) caminhão, marca VOLKSWAGEN,
ano/modelo 2019/2020, cor branco geada, acoplado com carroceria tipo tanque pipa 9.000
litros, potência 186 CV, combustível diesel, direção hidráulica, tombamento nº 262.699-0,
perfaz o valor total de R$ 235.999,00. Fundamento legal no Art. 29, inciso XVII, da Lei nº
13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 19/12/2019. ASSINAM: César Fonseca Mandarino/
Superintendente Regional e Marcelo Gomes Moraes/Prefeito.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sandra.novais
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-27T00:58:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial